R E Q U E R I M E N T O  Nº. 920
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na semana passada o Estádio Municipal “João Roberto Pilan” foi alvo da ação de marginais;

CONSIDERANDO que na área onde está localizado o referido ginásio, também estão localizados um Posto de Saúde e uma Creche Municipal;

  CONSIDERANDO que a referida área é vulnerável  à ação de vândalos, marginais e usuários de drogas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Segurança, DR. ADJAIR DE CAMPOS, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de designar um Policial da Guarda Civil Municipal para, durante o período noturno,  fazer a vigilância e a segurança do Estádio Municipal “João Roberto Pilan”, bem como do Posto de Saúde e da Creche Municipal localizados na mesma região.

 Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  8 de setembro de 2009.
Vereador Autor PROF. NENÊ

Vereador Autor ABELARDO

  PSB

     DEM
lcacg